
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 avente ad oggetto il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, co. 143, della legge 13 luglio 2015,  n. 
107”; 

VISTE le deliberazioni della Giunta della Regione Campania n. 816 del 29/12/2023 , n. 11 del 10/01/2024 e la n. 50 del 
02/02/2024 pubblicate sul BURC il 04.01.2024, l’11.01.2024 e il 05/02/2024 riferite all’organizzazione della 
rete scolastica ed al piano dell’offerta formativa in Campania per l’a. s. 2024/2025, in attuazione dell’art. 19 
della L. n.  111/2011, come modificato dall’art. 1 co. 557 della L. n. 197/2022”; 

VISTO il DDG prot. 2981 del 17.01.2024 e sue modifiche ed integrazioni con cui viene data esecuzione alle citate 
deliberazioni regionali; 

VISTA l’O.M. 15 luglio 1991 n. 215 disciplinante lo svolgimento delle elezioni degli Organi Collegiali delle istituzioni 
scolastiche e, in particolare, l’art. 25 che prevede la nomina di un commissario per l’amministrazione 
straordinaria nei casi di nuove istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 28 maggio 1975 recante “Istruzioni amministrativo- contabili per i circoli didattici, gli istituti scolastici 
d’istruzione secondaria ed artistica statali e per i distretti scolastici” e, segnatamente, l’art. 9 che prevede la 
nomina di un commissario per l’amministrazione straordinaria nei casi di scioglimento dei Consigli di circolo e 
d’istituto, fino a quando detti Consigli non siano insediati; 

VISTE le note prot. AOODGOSV n. 17681 del 02.10.2020 della Direzione generale ordinamenti scolastici e valutazione 
sistema nazionale di istruzione del Ministero dell’istruzione e la nota prot. AOODGRUF n. 30669 del 
02.08.2024 recante “Indicazioni amministrativo- contabili per le istituzioni scolastiche statali coinvolte nel 
dimensionamento della rete scolastica a decorrere dal 1° settembre”; 

VISTA la nota dell’USR Campania – Ufficio II avente ad oggetto Adempimenti di natura amministrativa-contabile da 
effettuare in riferimento al piano di dimensionamento della rete scolastica A.S. 2024/25 

RICHIAMATA la nota M.I.U.R. prot. n. 8409 del 30.07.2010; 
CONSIDERATA la necessità di affidare tale incarico a funzionari dell’amministrazione scolastica- anche in quiescenza - 

in possesso di adeguata professionalità in relazione all’incarico da espletare o a persone che offrano le 
necessarie garanzie in ordine al corretto assolvimento degli incarichi, anche in virtù della maturata esperienza 
acquisita; 

Tutto ciò premesso,  
 

DECRETA 
 

per gli istituti interessati, la nomina dei seguenti commissari straordinari: 
 

COMUNE ISTITUZIONE SCOLASTICA COMMISSARIO STRAORDINARIO 

AVELLINO Ist. Superiore “P. Colletta” AVELLINO Prof. Lanzetta Angelo (Docente in 
quiescenza) 

ATRIPALDA Ist. Superiore “De Capraris” ATRIPALDA Prof.ssa Berardino Maria (Dirigente 
scolastico in quiescenza) 

CALITRI Ist. Omnicomprensivo CALITRI Prof.ssa Di Napoli Maria Rosaria 
(docente in quiescenza) 

GROTTAMINARDA Ist. Omnicomprensivo GROTTAMINARDA Prof.ssa Capasso Catia (Dirigente 
Scolastico in quiescenza) 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it


 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
Ufficio VII Ambito Territoriale Avellino 

peo: usp.av@istruzione.it  pec: uspav@postacert.istruzione.it 
tel. 0825/37790 – Sito Web www.atavellino.it 

 

 

LAURO Ist. Omnicomprensivo LAURO Prof.ssa Siniscalchi Florisa (Dirigente 
Scolastico in quiescenza) 

MONTEFALCIONE Ist. Comprensivo. MONTEFALCIONE Prof. Petrosino Pietro (Dirigente 
Scolastico in quiescenza) 

VALLATA Ist. Omnicomprensivo VALLATA  Prof. Lanzetta Angelo (docente in 
quiescenza) 

 

 
Il Commissario per l’amministrazione straordinaria, ut supra designato, delibererà in funzione del Consiglio 

d’Istituto fino all’insediamento del nuovo Consiglio.  
Inoltre provvederà ad approvare eventuali consuntivi non approvati entro il 31 agosto dai Consigli d’Istituto 

delle scuole soppresse e confluite nella nuova istituzione scolastica. 
Le spese derivanti dall’espletamento dell’incarico conferito con il presente provvedimento saranno liquidate 

dalla nuova istituzione scolastica presso cui sono confluite le consistenze attive delle istituzioni scolastiche cessate 
alla data del 31.08.2024.  

Le istituzioni scolastiche interessate dal presente provvedimento provvederanno alla notifica dello stesso ai 
commissari straordinari nominati. 

 
IL DIRIGENTE 

Fiorella PAGLIUCA 
 
Alle Istituzioni scolastiche interessate - Loro Sedi 
 
All’USR Campania Napoli 
 
All'Albo – sito WEB dell'Ufficio VII – A.T. di Avellino 

mailto:usp.av@istruzione.it
mailto:uspav@postacert.istruzione.it

		2024-09-06T07:10:53+0000
	PAGLIUCA FIORELLA


		2024-09-06T10:25:44+0200
	protocollo




